[image: Абанский МР_ПП-01]

Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 16.08.2023                                       п. Абан                                           № 301 -п

Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества посредством
проведения аукциона

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Федеральным законом от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции», Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.11.2006 №12-119Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Абанском районе», Решением Абанского районного Совета депутатов от 29.04.2014 №3-15Р «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Абанского района», Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.06.2022 № 28-217Р «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 и плановый период 2024-2025 годы», отчетов № 3451/04/23 от 19.04.2023, № 3452/04/23 от 19.04.2023, № 3453/04/23 от 19.04.2023 рыночной стоимости движимого имущества подготовленного частнопрактикующим оценщиком Романченко Екатериной Владимировной, руководствуясь ст. ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район:
1.1. Лот №1 – Автомобиль VOLGA SIBER,
регистрационный знак К590НК124, идентификационный номер (VIN) X96ERB6XXA0003166, год изготовления ТС 2009, модель, № двигателя *2.4L-OHC*184800083*, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) JR4100A0003114, цвет кузова (кабины, прицепа) черный, мощность двигателя, 143(105) л.с., рабочий объем двигателя, куб. 2429 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса, 1950 кг., масса без нагрузки 1480 кг, изготовитель ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РОСС.RU.MT 02.E06372 от 09.06.2009 МФ «Сертификация автотранспорта САРТ», серия, №ТД, ТПО отсутствует, наименование  организации, выдавшей паспорт ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ильина, дом 5, дата выдачи паспорта 09.10.2009г., 52  МТ 963400:
1) способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества на аукционе;
2) начальная (минимальная) цена лота – 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
3) порядок оплаты – единовременный платеж на счет продавца;
4) форма подачи заявки электронная;
5) место проведения торгов – электронная площадка АО «Сбербанк-АСТ». Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будут проводиться торги: http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав».
1.2. Лот №2 – ТС ПАЗ 32053-70 (автобус для перевозки детей):
регистрационный знак Р927УА 24, идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ90001971, наименование (тип ТС), Автобус для перевозки детей, № кузова: Х1М3205СХ90001971, № двигателя: 523400 91003955, тип ТС – бензиновый, год изготовления ТС – 2009, цвет кузова – желтый,  экологический  класс – третий, шасси (рама) № - отсутствует, разрешенная максимальная масса, 6270 кг., масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ТС (страна) ООО «Павловский автобусный завод», наименование организации выдавшей паспорт «Павловский автобусный завод» Россия, г. Павлово Нижегородской области, ул. Суворова, 1, дата выдачи паспорта 27.07.2009 г., 52 МТ 971164:
1) способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества на аукционе;
2) начальная (минимальная) цена лота – 68 500 (шестьдесят восемь  тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
3) порядок оплаты – единовременный платеж на счет продавца;
4) форма подачи заявки электронная;
5) место проведения торгов – электронная площадка АО «Сбербанк-АСТ». Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будут проводиться торги: http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав».
1.3. Лот №3 – ТС ПАЗ 32053-110-77 (автобус для перевозки детей):
регистрационный знак Х420ЕО 124, идентификационный номер (VIN): Х1М3205СL80004998 , наименование (тип ТС), Автобус для перевозки детей, № кузова: Х1М3205СL80004998, № двигателя: Д245.9Е3 643659, тип ТС – дизельный, год изготовления ТС – 2011, цвет кузова – желтый, экологический класс – третий, шасси (рама) № - отсутствует, разрешенная максимальная масса, 6550 кг., масса без нагрузки 5360 кг, изготовитель ТС (страна) ООО «Павловский автобусный завод», наименование  организации выдавшей паспорт «Павловский автобусный завод» Россия, г. Павлово Нижегородской области, ул. Суворова, 1, дата выдачи паспорта 14.10.2011 г., 52 НЕ 549952:
1) способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества на аукционе;
2) начальная (минимальная) цена лота – 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек;
3) порядок оплаты – единовременный платеж на счет продавца;
4) форма подачи заявки электронная;
5) место проведения торгов – электронная площадка АО «Сбербанк-АСТ». Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будут проводиться торги: http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав».
2. Районному отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района Красноярского края обеспечить:
2.1. размещение информационного сообщения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации https://www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://abannet.ru;
2.2. размещение информационного сообщения о проведении торгов на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» https://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»;
2.3. организацию и проведение торгов в электронной форме в соответствии с утвержденными условиями приватизации;
2.4. заключение договора купли-продажи имущества с победителем торгов;
2.5. передачу имущества победителю и совершение необходимых действий, связанных с переходом права собственности на него.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Абанский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://abannet.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Абанского района С.Д. Горнакову.

Глава Абанского района                                                             Г.В. Иванченко
image1.jpeg